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Dingtuna Hafsblad 

I Coronatider 

 

Den tid vi lever i nu är minst sagt annorlunda, inget är som 

vanligt. 

Man får lära sig nya ord hela tiden: Ex. Corona, Covid-19 och 

Folkhälsomyndigheten, ord med allvarlig innebörd som 

känns skrämmande för de flesta av oss. 

Det kommer att bli ett nytt ”NORMALT” det vet vi av 

erfarenhet från tidigare pandemier och övriga kriser men till 

dess får vi göra det bästa av rådande situation och överlåta 

åt forskarna att lösa själva virusfrågan men det är VI (du och 

jag)  som måste göra vad vi kan för att minska 

smittspridningen. 

- HÅLL   Huvudet kallt 

- HÅLL   Hjärtat varmt 

- HÅLL   Händerna rena 

 

Även detta Hafsblad är annorlunda. Bl a saknas kalendariet 

och det står inte mycket om vad som har hänt under våren 

heller. Hoppas i alla fall att Du skall ha lite glädje av bladet. 

Min ambition nu är att ett Hafsblad skall komma ut sista 

veckan i augusti. Du är välkommen att vara med och berätta 

om bra och positiva saker som rör vårt Dingtuna. Sista dagen 

att lämna underlag är den 16 augusti. 

 

Hoppas Du – trots allt – får en trevlig sommar  
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 KYRKAN SLÄPPER IN TURISTER I SOMMAR! 

 

På grund av corona är de vanliga gudstjänsterna och 

musikarrangemangen fortfarande inställda i Dingtuna 

kyrka. Därför är vi glada att kyrkan kommer att hållas 

öppen för besökare några lördagar i sommar. Många 

tycker att Dingtuna kyrka med de välbevarade 

medeltidsmålningarna av Albertus Pictor är något 

speciellt. Förra sommaren kom bl a besökare från 

Finland som hade rest runt i Mälardalen för att se de 

kyrkor som har målningar av Albertus Pictor. Kyrkan 

kommer att hållas öppen kl 14-18 lördagarna  27/6, 4/7, 

11/7, 18/7 och 25/7. Gör ett besök du också! Kyrkan är 

rymlig så det är lätt att hålla coronaavstånd! 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

TJEJER TAR TON 
 
På den internationella kvinnodagen fylldes Dingtuna kyrka av musik med kvinnliga förtecken. 
Musiken och sången skapades av medlemmarna i kören Elixir, Albertuskören, FourUs 
sångkvartett, kvintetten Hildings Damer, Maria Grönhaug på kyrkoorgel samt Eva Lillkvist på 
blåsinstrument. Tjejerna i Elixir leddes av Ellionor Carlsson och Albertuskören leddes av Eva 
Lillkvist. 
Kyrkan var välbesatt och gästerna kunde njuta av välsjungna och välspela alster av ett flertal 
kvinnliga kompositörer. Prästen Marit Norén och Gisela Hellberg anknöt till kvinnodagen genom 
berättelser om kvinnor i bibeln. 
Avslutningsvis sjöng deltagarna tillsammans Marie Fredrikssons "Tro" och då verkligen visade 
vad "Tjejer tar ton" kan innebära. 
 

Hans Fristholt 
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        Tipspromenader vid Tingta friluftsområde 
 

I dessa pandemitider är det viktigare än någonsin att komma ut i friska luften och 

slippa inomhuskarantän. Om Du håller stipulerat avstånd till dina medmänniskor kan 

du träna både kroppen och knoppen. 

Dingtuna Föreningsråd i samarbete med  lokala föreningar arrangerar tipspromenader 

kl. 11.00 – 12.00 nedanstående söndagar 

16 augusti 

23 augusti 

30 augusti 

6 september 

Alla är hjärtligt välkomna. Tag med kontanter. 

 

 
 

Månadens rosor får: 

- Emma Nilsson och Marcus Björklund  som på eget initiativ fixat/fixar 

Dingisar vid motionsspåret till glädje för både gammal och ung 

 

- Den/dom som fixat (tyvärr vet jag inte vem/vilka det är) tracksbanan vid 

Tingta till glädje för våra barn och ungdomar 

 

- SVT som repriserar gamla svenska filmer, av många efterlängtade serier och 

idrottshändelser ( för egen del tackar jag särskilt för alla matcher från fotbolls-VM 1994) 

 

Laila  

  

 

Uppskjutet 90-årsjubileum 

  

Dingtuna Bygdegård kan i år fira 90-årsjubileum från tillkomsten 1930. Vi har börjat 

planera för en stor tillställning vid bygdegården lördagen den 5 september. Med 

glimtar från bygdegårdens historia och vad som tilldragit sig under alla år och med en 

festlighet på kvällen. Men . . .,  p.g.a. viruseländet måste vi uppskjuta firandet till ett 

senare tillfälle. Det har inte varit möjligt att förbereda aktiviteter och det är i 

dagsläget mycket ovisst vilka begränsningar som kommer att gälla. /Alf O. 
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Förrådsbygget vid bygdegården 
 
Uppförandet av byggnaden har nu kommit så 
långt som bilden härintill visar. Taktegel 
kommer att läggas de närmaste dagarna. Sen 
tillkommer dörrar, fönster och detaljer för 
regnavvattning. Invändigt återstår 
elinstallation för belysning och eluttag samt 
skivor på väggar och i tak. Uppvärmning 
kommer att ske med en luftvärmepump. 
 
Byggnaden är placerad så att långsidan är 
parallell med och mittför huvudbyggnadens 
gavel. Vid utformningen har vi strävat efter 
att använda material, färger och 
byggnadsdetaljer som också finns hos 
huvudbyggnaden. Förhoppningen är att 
förrådet ska smälta väl in på tomten. 
 
Vi som deltar i skötseln av bygdegården och 
trädgården kommer att få stor nytta av 
förrådet. Vi behöver inte längre bära 
gräsklipparna upp- och nerför trappan till den 
södra källaren. I den norra källaren (under 
scenen) har vi förvarat byggnadsmaterial. Dit 
har man kommit genom att krypa genom en 
lucka, 40 x 80 cm, i grundmuren (se bild). Vi 
är några få som måst använda denna ingång, 
vilket kräver lite gymnastiska färdigheter.  
Vid vissa arrangemang kommer förrådet 
också väl till pass, för att förvara och tillverka 
materiel m.m. 
 

 

 
 
Som jag tidigare berättat i Hafsbladet 
bekostas förrådsbygget av lantbrukarfamiljen  
Marcus och Lena Skure, som på detta sätt vill 
sponsra verksamheten vid bygdegården. 
Byggherre är Dingtuna Bygdegårdsförening 
och ”totalentreprenör” är Snoddas Snickare 
(Lars Nordin). De manuella jobben med 
snickeri och målning  utförs till största delen 
av Dingtunabor genom ideell insats. 
 
Det kan här vara tillfälle att berätta att det 
tidigare på denna plats funnits en 
uthusbyggnad. Där fanns torrdass för herrar 
och damer som besökte bygdegården. Och 
för vaktmästaren fanns förråds- och 
arbetsrum. Den uppfördes i anslutning till att 
bygdegården stod färdig år 1930. I mitten av 
1950-talet installerades vattentoaletter i 
bygdegården och därefter blev det inte lika 
nödvändigt att ha kvar dassen. Byggnaden 
förföll under den tid Västerås kommun skötte 
ruljangsen och 1986 var det dags för rivning.  
/Alf O. 
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 DINGTUNA 

 

 

 

 

CORONA TIDER FÖR PRO DINTUNA. 
 
Corona Covid-19 ställer till det för oss i PRO Dingtuna. Vi nödgades ställ in de 3 sista träffarna som kvarstod på 
vårprogrammet. Det kändes tungt men bäst att följa myndigheternas råd och anvisningar, vi tillhör ju 
riskgruppen 70+, en del även med råge.  
 
Det som kändes tråkigast var den inställda påskfesten, med mat och 
dans, naturligtvis var de andra två trivselträffarna ett tråkigt besked. 
Den planerade bussresan till Hälleskogsbrännan, via Norberg och Elsas 
konditori, med avslut efter Hällskogsbrännan med en lunch på Mons Ols 
Värdshus avbokades. Vi får hoppas att den går att genomföra i höst. 
En föreningsdag på Sommarhemmet i slutet av maj, även den avbokad. 
Sommarhemmet har ställt in öppethållandet tills vidare, synd, 
Sommarhemmet är en pärla vid Mälarens strand i Kvicksund. 
 
Vi blickar trots allt framåt, program inför hösten är lagt, upptaktsmötet planerat15 september och vi har 6 
möten till fram till julfesten med Lucia 8 december. 
Den 28 september kommer Marianne Cedervall och berättar om sin lust att skriva. Den 10 oktober är det 
höstfest med dans. Den 27 oktober kommer Landshövding Minoo Aktarzand och berättar om ”Min livsresa” Vi 
har ytterligare 2 träffar innan julfesten 
 
Vi får verkligen hoppas att läget är sådant att vi kan genomföra planerade möten, den som lever får se, 
hoppet är det sista som överger oss.  
 
Ett ljus i mörkret är vårt lag i Veteranvetartävlingen, de gjorde processen kort mot övriga PRO föreningar i 
Västerås. Vinst och återigen till distriktsfinal, återstår att se om även den Corona faller. Bra! Christin Nymark, 
Ulla Forsén och Lennart Alstrup. 
 
 
Bertil Andersson 
 
 

Kontaktperson för Dingtuna Hafsblad 
Laila Jonsson, 021-554 06 
518jonsson@telia.com 
 

Sista dag för inlämning av information till 
Dingtuna Hafsblad för september-oktober 2020 
är söndag den 16 augusti!  
 

 
 

 

Är Ditt företag intresserat  
av att annonsera i Hafsbladet? 
Helsida (A4)   1 000 kr/annonstillfälle 
Halvsida (A5)    500 kr/annonstillfälle 
Kvartssida (A6) 250 kr/annonstillfälle 
Mindre              150 kr/annonstillfälle 

 

För beställning av plats kontakta  
Laila Jonsson 021- 554 06,  

518jonsson@telia.com 
 

Dingtuna Föreningsråd är momsbefriat. 
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Vi vill ge Månadens ros till 
  
Emil Fåglefelt och hans gäng, som på ett otroligt proffsigt sätt tog ner sju jättestora tallar hos oss. 

De växte på tomten nära hus och trädgård och vi har i åratal oroat oss för hur det skulle gå att 

avverka de här stora träden utan att ta stora risker. 

Men grabbarna jobbade lugnt och säkert – inga chanstagningar här – och på några timmar låg 

träden på backen. Vi är så glada att vi slipper barr och kottar och att vi fått in massor av ljus på 

tomten. 

Tacksamt rekommenderar vi Fåglefelts Skog och Trädfällning. 

 

Monica och Anders, Näsby 4 
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Vad händer med planen för nya bostadsområde i Dingtuna? 

Allt tar tid och i dessa tider tar det ännu längre tid känns det som! 

Vad har hänt med Uppsala Akademis plan på att hjälpa till att utveckla Dingtuna genom en ny 

plan för byggnation?  

Som vi alla vet så överklagades planen för nytt bostadsområde till Mark och miljödomstolen och 

Västerås stad har sökt om att överpröva den domen till mark och miljööverdomstolen. I Januari i 

år höll Västerås stad, Uppsala Akademi och Bostadsbolaget Mimer AB  ett välbesökt möte i 

bygdegården där vi förde en dialog om planen och kommande byggnationer. Det var ett mycket 

positivt möte där intresset var stort att få veta mer om vilket typ av hyreshus och hus man får 

bygga och önskan om ett äldre/trygghetsboende lyftes som ett starkt önskemål. Vi fick en bra 

genomlysning av planen och hur det är tänkt. Flera frågetecken har retts ut sedan dess och den 

överklagan som gick till Mark och miljödomstolen har sedan dess dragits tillbaka men påverkar 

inte processen med att nu Mark och Miljö överdomstolen måste säga sitt. 

Jag förstår att ni är många som går och väntar på att allt ska bli klart så att vi får veta om Dingtuna 

ska få sin chans att utvecklas och jag som ordförande i byggnadsnämnden är lika otålig som 

många av er är för att få veta vad svaret blir. 

Men ärenden som dessa tar tid och i dagsläget vet vi inget nytt, det vi vet är att ärendet ligger och 

väntar på handläggning. 

Vi får ha tålamod ytterligare en tid och jag lovar att så fort vi vet något så kommer ni att bli dom 

första som får veta vad som händer. 

Säg din mening på remissen Ortsdialog Dingtuna 

Under tiden uppmanar jag er alla att gå in på Västerås stads hemsida för att svara på remissen om 

den ortdialog som staden genomförde för en tid sedan  där kan ni alla gå in och ge ert svar på vad 

ni tycker om den bild av Dingtuna som några av er vad med och mejslade fram i bygdegården. 

Flera av dom större föreningarna kommer också att få remissen för att svara i egenskap av 

förening men passa på och säga vad du tycker. Så håll utkik på www.vasteras.se/dingtuna  där ni 

kommer att finna den och sista dag för att skicka in ett svar är den 16 aug. 

  

Om ni funderar över något så mejla gärna mig på monica.stolpe.nordin@vasteras.se 

  

Jag hoppas ni alla får en fin sommar och att trots Coronan ni ska kunna njuta att vårt fina 

Dingtuna! 

 

Varma hälsningar Monica Stolpe-Nordin  

Kommunalråd C / Byggnadsnämndens ordförande 

Västerås stad  

 

http://www.vasteras.se/dingtuna
mailto:monica.stolpe.nordin@vasteras.se
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VI hoppas NI mår bra! 
 

Nya ovana tider gör att vi anpassar oss, vi tar bort och lägger till i livet som aldrig 
förr. Vi/människan är fantastiskt till detta, att anpassa oss är en helt naturlig del i 

våra liv. 
Födas, bortgång, skola, nya jobb, olika boendeformer, partners, barn, osv. 

 
Skillnaden nu är att många av oss inte har upplevt denna sortens anpassning förr, 

vilket gör allt aningen svårare. 
Jag tror dock att inget varar för evigt, så Vi kommer att ses igen. 

 
Även om tiden ibland känns tuff, så måste vi lyfta blicken se hoppet och framtiden 

längre fram. 
 

Ta hand om er i sommar och glöm inte att leva allt du kan i hänsyn och respekt till 
dig själv och andra! 

 

Glad sommar önskar 
Dingtuna centeravdelning 

 
Ordförande 

Sara Norström 

 

 

Ps. tips på sommarläsning: 

Remissen på ortsanalysen som hölls i Dingtuna 2018, kommer ut på Västerås stads 

hemsida i juni. Den kan du läsa och tycka till om. 

Ta din chans och påverka Dingtunas framtid Ds. 

 

Ha en fortsatt härlig dag! 
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Bullsta Vävstugas årsmöte 2020 

Bullsta Vävstuga hade årsmöte 2020-02-23 i Klockargården. 

Vid mötet valdes följande funktionärer : 

Ordförande Karin Massaro 

Vice ordf  Lena Holmqvist 

Sekreterare Monica Gervide 

Kassör Sol-Britt Holmberg 

Revisorer Ragnhild Larsson och Birgitta Ödmansson 

Valberedning Gunnel Widell och Annette Lindgren-Andersson 

Kontaktperson Lena Holmqvist 

Lotteri Monica Svensson,  Ann-Britt Hamrin, Margareta Löfqvist, Lena Holmqvist 

Adress o telefon Gudrun Bengtsson 

Mötet beslutade ett fortsatt samarbete med Medborgarskolan och studiecirklar på måndagar kl 

13,30 och torsdagar kl 9,30.  

Beslutades  att månadsmöten fortsätter på första söndagen varje månad kl 18,00. 

Medlemsavgiften oförändrad med 100 kr/ år 

Studiebesök på Stockholms slott utställning Märta Måås Fjetterströms mattor 

- Öppet hus augusti/ september 

- Storstädning under försommaren 

- Sommarresa 

Mötet avslutades med god mat från Utvreta och kaffe 

 

Ansvarig för detta utdrag Sol-Britt Holmberg  
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Bullsta Vävstuga våren 2020 

Denna vår var ju inte likt någon tidigare vår för någon av oss på grund av coronan. 

Men i Bullsta vävstuga kämpar cirka hälften av medlemmarna vidare med nya o gamla 

vävar. Vi är där de flesta dagarna i veckan, men aldrig alla samtidigt.  

Enligt årsmötet skulle vi bland annat ha: 

 månadsmöten första söndagen i månaden,  

 studiebesök på Stockholms slott 

 öppet hus under hösten 

 storstädning och sommarresa 

Men tyvärr har vi fått ställa in allt detta och ser fram mot en ” lugnare” höst  

då vi även kan träffas i större grupp! 

Varma sommarhälsningar från Bullsta Vävstuga genom Sol-Britt Holmberg 
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Dingtuna GIF Fotboll 2020 
 

På grund av det rådande situationen, så har fotbollen fått en annorlunda start minst sagt. Ungdomsfotbollen 

startade senare än vanligt och drog igång första helgen i Juni.  

När det kommer till seniorfotboll, så är det planerad att starta efter uppehållet i Augusti. Nedan följer en kort 

uppdatering kring varje lag. 

 

Herrlaget     

Årets ledare för herrlaget är Morgan Andersson tränare 
Robin Bobo Gummessons ass tränare 
 
Simon Berglund materialförvaltare och alltiallo 
 

Det har också kommit in en hel del nya spelare till laget, vilket vi tycker är roligt.  

Årets målsättning är att vinna div6 och utveckla laget.                                                                              
 Spela en trevlig fotboll som lockar folk till våra matcher. 

P 04/05 

Alla som tränar kommer att få spela match. Har som målsättning att även i år åka på 2–3 cuper. 

Vi fortsätter att utveckla laget utifrån fotbollens lek o lär och delaktighet är en viktig pusselbit vårt lag. 

Träningen under året kommer att handla mycket om spelet på större ytor och hur viktigt det är med 

samarbete. Träningen blir mer inriktad på kondition, styrka och snabbhet då det krävs mer av den varan på en 

större spelplan. Teknik och spelförståelse arbetar vi vidare med. 

Första hemmamatch: 14/6 kl 16 mot Fagersta Södra. 

 

Pojkar 09 

 

Samma tränare (Joakim, Kalle, Roger och Andreas) kommer att fortsätta leda laget.  

En spelare har slutat pga. flytt men vi hoppas att 08: orna som började förra säsongen fortsätter och att det 

även tillkommer någon ny 09: a. 

 

Första hemmamatch: 21/6 kl 10 mot Barkarö SK 
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PF10  

 
I år blir det första säsongen på 7-manna, vilket blir väldigt spännande. Vi har fått in lite nya spelare och är i 

dagsläget 12 st. Samma ledare som förra året (Jonas, Johan, Jonas och Fredrik) 

Första hemmamatch: 14/6 kl 11 mot Romfartuna GIF 

PF11 

 

Vi tänkte fortsätta träna 2ggr i veckan under säsongen. Vi har även under vintern varvat fotboll med 

innebandy.  

Vi tänkte även spela poolspel i år och det är oklart om vi kommer hålla ett poolspel.  

Vi ledare kommer även att gå steg 1 gällande tränar utbildning.  

Vi jobbar framför allt på kamratskap och sportslighet.  

PF12 

 

Under 2020 kommer vi fortsätta poolspelet, det ser vi fram mot. 

 Vi kommer även fokusera på att under träningar ha kul och vara en bra lagspelare.  

 

Ha en fin sommar! 

 

Med vänlig hälsning 

Jonas Gillström  

Fotbollsansvarig Dingtuna GIF 
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En Dingtunabo 

 

2007 skrev jag i DGIF:s matchprogram om en fotbollsresa som Tomas Gahm hade gjort. 

Tog därför kontakt med Tomas för att få veta om jag kunde publicera den artikeln i detta Hafsblad och 

passade på att få veta lite mer om honom. 

Tomas föddes i Västerås 1963 och växte upp med storebror Tony och lillasyster Jane. Efter att ha bott 

något år i Kolbäck flyttade familjen till Centrumhuset i Dingtuna 1968 och sedan vidare till Skälby 

1977. Efter att ha bott på några fler platser i Västerås och träffat Lena som blev en kär fru blev längtan 

tillbaks till Dingtuna svår och tomten i Eke inköptes 1991 och där byggdes en stor villa där Lena och 

Tomas fortfarande bor kvar. Till familjen hör också dottern Amanda som bor på en hästgård i 

Munktorp med sambo och två små barn och Mikael som bor i Västerås. 

Tomas utbildade sig på ekonomisk linje vid Carlforska skolan innan han anställdes av Västerås stad  

där han stigit i graderna och är sedan 2009 enhetschef  på kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen där 

han jobbar med ekonomi, personal, utveckling och organisationsfrågor men är även samordnare för 

Västerås stads klottersaneringsprojekt.  Tomas  brinner för utveckling av personal och företagskulturer 

och har som valspråk: ”Ser en möjlighet i svårigheter i stället för en svårighet i möjligheter.” (detta 

stycke har jag hämtat från Västerås stads hemsida)  

2007 ägnades fritiden mest åt golf och hästar och de intressena består men nu är det framför allt 

projekt på hus och tomt, åka med Susanne och Tony i deras båt samt Odd Fellow som är prio ett.  

Några ”påståenden” för att få veta lite mer om vem Tomas är. 

- Mer lugn än sprallig 

- Hellre vara i farten än slappa 

- Skuggan framför solen 

- Gillar våren och sommaren framför höst och vinter 

- Dricker kaffe i stället för the 

- Dricker vin i stället för öl 

- Gillar både festmat och husmanskost 

- Trivs bäst hemma 

- Åker gärna utomlands men trivs i Sverige 

- Ger hellre Lena rosor än tulpaner  

- Vill helst se film med lyckligt slut 

- Åker hellre skidor  utför än på längden  

- Fotboll bättre än bandy och hockey 

- Hellre lagidrott än individuell 

- Zlatan är Sveriges bästa fotbollsspelare  
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Nedanstående berättade vår store – i dubbel bemärkelse – målgörare Tomas Gahm för mej 2007 

när jag var lite frågvis med tanke på att Thomas är den fotbollsspelare från DGIF som spelat inför 

störst publik och gjort den längsta fotbollsresan. 

Jag startade min fotbollskarriär i DGIF 1969 och spelade pojklagsfotboll i vår klubb till 1978 då jag 

ville satsa vidare och lämnade moderklubben för VSK. 

I november 1980 fick jag vara med på en fotbollsresa jag aldrig kommer att glömma. VSK:s A-lag 

hade besökt Thailand året före och blivit så populära att man hade inbjudits till Kings cup i Bangkok. 

17 spelare – de flesta dock juniorer – hörsammade inbjudan och åkte på en kombinerad fotbolls- och 

semesterresa till Sydostasien. 

Kings cuplagen var idel landslag, bortsett från det något reservbetonade VSK-laget, som dessutom var 

enda laget från västvärlden och presenterades som lag Sweden. Sex matcher på tolv dagar, ofta i 30 

graders värme, var i dubbelt motto i svettigaste laget. Det blev till slut en femte plats före lag som 

Japan, Nordkorea, Indonesien och Australien. Samtliga matcher var TV-sända bl a med närvaro av 

kungen av Thailand och med fullsatta läktare – 50.000 personer. Bortavaron från skolan blev längre 

än beräknat och med träningar sex gånger i veckan blev betygen inte särskilt lysande. 

Jag tog beslutet – som artonåring – att återvända till fotbollen i DGIF för att få bättre tid för 

skolarbetet. I Dingtuna hade jag många lärorika och otroligt kul år och fick vänner för livet. Jag vill 

också påstå att det lag vi hade i mitten av åttiotaet var ett av de bästa Dingtunalagen i modern tid. 

1989 tog jag beslutet att avsluta min fotbollskarriär i IFK Västerås för att få spela tillsammans med 

brorsan Tony som redan fanns i den klubben. 

Men - Dingtuna har hela tiden haft första platsen i mitt hjärta och jag har varit trogen medlem i alla år. 

För närvarande följer jag DGIF:s framfart genom tidningarna men vi är ett gäng ”killar” som – trots 

att vi lagt på oss ungefär 20 kilo – talar lite löst om att uppta old-boysspelet. Få se om fotbollen åter 

kommer att toppa mina intressen för just nu ägnas fritiden mest åt golf och hästar. 

Ett gott råd till DGIF:s fotbollsspelare är: ”Hantera bollen i fart då blir Ni riktigt bra.” 

Berättat för Laila  
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Som jag minns det! 

Jag blev nybyggare i Dingtuna 1965. Jag och min familj flyttade året efter in i mitt eget nybyggda hus, 

där vi fortfarande trivs och bor kvar. Min första kontakt med föreningen var med ungdomsfotbollen 

och Roland Johansson. Den andra var logdansen på Tingta loge bakom Fredells gård. Det förhöll sig 

också som så att jag kom att bo granne med två ordföranden inom föreningen Dingtuna IF nämligen 

Ulf Artursson och Gunnar Halén. Gunnar blev också den första ordföranden i Dingtuna GIF vid 

samgåendet 1972. När Gunnar ville avsluta sitt uppdrag fick jag frågan och jag valdes till ordförande 

1977.  

Föreningen hade då sin klubblokal i en gammal byggbarack som stod bakom Fredells loge mot 

motionsspåret. Föreningen hade då en knackig ekonomi så mitt första uppdrag var att ta kontakt med 

fordringsägarna och be om anstånd med betalningen. Det lyckades och så småningom kom det 

aningen kärva ekonomiska läget att vända. Mitt andra åtagande gällde att föreningen skulle fylla 60 år 

1979. Det skulle förstås framhållas på något vis...  

Vid den här tiden hade vi en ny ungdomsledare som vi trodde på och ville satsa på. Dingtuna GIF 

betalade en ungdomsledarutbildning genom IFK Västerås som han deltog i. Året därpå gick han över 

till IFK. Några år senare blev han förbundskapten för Svenska Damlandslaget och ledaren hette Bengt 

Simonsson. Vi hade också en mycket bra målvakt, Leif Östman. Han fick en träningsvecka och 

utbildning med vår dåtida landslagsmålvakt Leif Hedman.  

1971 hade vi ett damlag som var mycket bra efter våra förhållanden. 1973 bjöds det på internationell 

damfotboll på Tingsliden då Birmingham City Ladies FC kom på besök och vann över våra flickor 

med 5-0 inför storpubliken med 895 betalande åskådare. Året efter åkte våra damer till Birmingham 

för att försöka ta revansch, men så blev det inte. Tyvärr drog sig damlaget ur seriespelet efter halva 

säsongen 1978. Försök gjordes för omstart utan att lyckats. Men det är aldrig för sent att komma igen!  

Vi har haft en varm vinter i år och det har vi även haft tidigare. 1975 var det svårt att ordna naturis på 

Tingta rinken, vilket våra ishockeyungdomar fick känna på. Det blev heller inte bättre kommande år, 

varför verksamheten upphörde och sektionen lades ned 1976.   

60-års-firandet närmade sig och planerna började ta form. Det ska bli en Dingtuna Dag med 

gymnastikuppvisningar och fotboll m.m. Stunden är kommen och vi har intåg med DGIF:s- fana och 

med alla deltagarna. Konferencié är Lennart Ganebro. Flera olika gymnastikgrupper visar upp sina 

färdigheter med Inga-Lill Hoveklint i spetsen för bl.a. mammabarngruppen och andra grupper i olika 

åldrar. Alla knattelag deltar så även A-laget. Det säljs lotter som vanligt av Laila Jonsson och kaffe 

serveras av damsektionen samtidigt som det pågår tävlingar pilkastning, straffläggning och 

stövelkastning. Samverkan mellan sektionerna var nyckordet till en trevlig och minnesvärd dag som 

också kom till uttryck i en Jubileumsskrift, Dingtuna GIF 60 år, skriven av Bernt Lundgren.  

 

 

 

 

 

Bild från Jubileumsskriften 



Dingtuna Hafsblad          Årgång 21 nr 3, juli och augusti 2020 sida 17 

 

 

 

Under sommaren och hösten spelade A-laget i VLT-cupen. Cupen var en handikappturnering med en 

straff per serie och hemmaplan mot motståndaren i högre division. Dingtuna kvalificerade sig för final 

hemma på Tingsliden mot Köpings IS. Dingtuna hade 3 straffar i handikapp då Köping spelade i Div. 

III.  Matchen slutade 2-2 efter full tid men Dingtuna hade sparat sina straffar till efter slutsignalen. 

Dingtuna gör då mål på alla tre straffarna och vinner cupen med 5-2 och 5 000 kr i prispengar. En fin 

60-årspresent för föreningen DGIF !! 

 

 

 

Dingtuna hade då ett bra lag med flera namnkunniga spelare och bara för att nämna några av dem 

Anders Damberg, Tomas och Tony Gahm. Som bästa placering i seriespelet slutade Dingtuna på en 

fjärde plats i div.4 något år senare. Någon ny cup-vinst får vi nog vänta på.  

Fotbollsverksamheten i Dingtuna GIF växte och vi behövde flera träningstider, varför Tingslidens 

plan blev för upptagen och sliten. En sandplan för tidig vinter och vårträning kombinerad med 

parkering kom att diskuteras och verkställas genom att Danne Fredell borrade och sprängde berg och 

sten. Lars Bruksgård och Volmar Skure ordnade med maskiner och AGF genom Bruksgård för 

stenkrossen till hela plan för utfyllnaden. Håkan Bergman ordnade med belysningen från Aros Kraft 

numera Mälarenergi. Vi var tacksamma mot våra sponsorer för dessa bidrag.  

Sandplanen blev färdig men det räckte inte utan vi var tvungna att ha flera ytor för träningen. På andra 

sidan vägen tillkom en ny stor plan och en mindre efter ett markbyte mellan kommunen och Uppsala 

akademi. 1982 sålde Dingtuna Bilar sitt gamla kontor som då köptes av föreningen och flyttades av 

kommunen till Tingsliden för att bli vår föreningslokal. Huset renoverades med medlemmarnas 

frivilliga krafter och stod klart för invigning i augusti 1983.  

forts. nästa sida. 
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forts. från föregående sida 

Senare på 80-talet kom en ung man vid namn Johan Kökeritz och frågade om han kunde börja med 

innebandy och ville ha råd. Han fick svaret att det var bara att köra igång men att det bästa skulle vara 

om han kunde dra ihop en sektionsstyrelse för aktiviteten. Det ordnade han och verksamheten började. 

Efter sin aktiva kariär blev han tränare för bl.a. Tomasgården och som kronan på verket 2010 svensk 

mästare med Rönnby Innebandy Förening.   

Vi hade god fart i föreningen och medlemsantalet var nästan uppe i 800 medlemmar på en ort med 1 

500 personer. Våra sektioner jobbade hårt och fint med sina frågor och verksamheterna utvecklades. 

Fotbollen bedrevs av Fotbollssektionen med seriespel på seniorsidan i div.4 och 5. Ungdomssektion 

på ungdomsnivå med flera lag på pojksidan och försök gjordes att få till ett flicklag. 

Gymnastiksektionen utökades med flera grupper. Damsektionen jobbade med sina aktiviteter som 

kunde ge inkomster till föreningen liksom Motionssektionen med b.l.a. sina promenader i 

motionsspåret.  

Föreningen hade årliga avslutningar med en föreningsfest i Bygdelokalen, som då var fullsatt med 150 

medlemmar som gäster. Det serverades mat, bemärkelser delades ut och dans till levande orkestrar 

som pågick till klockan 01.00.  

Föreningen ordnade också tillställningar med dans och uppträdanden i Bygdegården med bl.a. 

Boppers ett par gånger och Charlie Norman. Mycket fina tillställningar som kunde göras genom Sven-

Erik Skogs kontakter. Genom honom kunde vi också ordna med stora begivenheter i Gillberga hos 

Henrik Johansson. Danser för medlemmarna och uppträdande då också med bl.a. Boppers.  Skog 

ordnade också med julkonsert i kyrkan med bl.a. Sofia Källgren och Robert Wells. Vi skulle också 

haft Lill-Babs och Robert Wells till en julkonsert men då sa kyrkorådet nej för att ”hon inte var 

tillräcklig kyrklig och kristen av sig med flera skilsmässor bakom sig”. Konserten flyttades till 

Kolbäcks kyrka som blev fullsatt så där var man mycket glada och tacksamma över arrangemanget 

varför 2 konserter ordnades. Både Aftonbladet och VLT hade notiser om konserten.   

 

Tiden går och detta är bara några axplock taget ur minnet av det som hände under min tid som 

ordförande. Som ordförande kan man inte göra allt men jag var tacksam över det stora engagemanget 

hos mina kompanjoner i styrelser, sektioner och alla duktiga ledare. Som visste hur viktigt det är att få 

andra att samarbeta, delegera och ge människor utrymme att växa och få stöd och uppskattning. När 

jag tänker tillbaka känner jag och hoppas att mina 25 år som ordförande varit till nytta för föreningen 

och framför allt till alla idrottsintresserade ungdomar i Dingtuna och jag önskar föreningen all 

välgång.  

Sven Arvidsson 
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Konst&Kulturrundan i Kolbäcksådalen som skulle ha ägt rum i påskas inställdes av 

förklarliga skäl p.g.a. coronapandemin. Den arrangeras i stället i Allhelgonahelgen 

och pågår även då i dagarna tre, fredagen den 30 oktober – sön 1 november, kl. 10 – 

16 varje dag. Utställningen i Dingtuna Bygdegård är fullbokad med tio utställare. 

Galleri  MA Stocker, Lerblomster Keramikverkstad och Unna Katz deltar med 

vardera två utställare.  Mer info kommer i Hafsbladet för september-oktober.  

 

/Alf O. 

 

Behöver Ni hjälp med 
 

          Byte/renovering av kök  

          eller badrum? 

          Bygga uterum?  

          Byte av fönster? 

          Eller andra byggnationer? 
 

Välkommen att höra av Er! 

Micke Humble 
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Dingtuna PRO 
Kontaktman: Inger Strinnhed-Karlsson 
tel. 558 06  inger.strinnhed-karlsson@telia.com 
 
Dingtuna-Lillhärad Sockengille 
Kontaktman: Roland Hellman  
tel. 070-2007677 rolandhellman46@gmail.com 
 
Dingtuna Villaförening 
Kontaktman: Eva Svanbäck-Lidman  
tel. 073-091 47 95    lidmans@hotmail.com 
 
Dingtuna Lillhärad församling 
Kontaktman: Sylvia Söderlund  
tel. 551 10    sture.soderlund@telia.com 
 
Västjädra Samfällighetsförening 
Kontaktman: Erik Johansson 
tel. 070-646 9343  erik@buda.se  

 

Kontaktlista Föreningar ingående 
i Dingtuna Föreningsråd. (bekostar 

bl.a. tryckningen av Dingtuna Hafsblad) 
 
Bullsta Vävstuga 
Kontaktman: Lena Holmkvist  
tel. 070-338 8364    lena.holmkvist@telia.com 

 
Dingtuna Bygdegårdsförening 
Kontaktman: Jan Fredell  
tel 070-325 50 10   fredell.jan@gmail.com 
 
Dingtuna Centerparti 
Kontaktman: Lars Kallsäby  
tel. 021-550 83   lars.kallsaby@vasteras.se 

 
Dingtuna Gymnastik- och idrottsförening  
fotboll, gymnastik, innebandy för barn & vuxna 
tel. 557 31    dgif@telia.com 

 

mailto:inger.strinnhed-karlsson@telia.com
mailto:rolandhellman46@gmail.com
mailto:lidmans@hotmail.com
mailto:sture.soderlund@telia.com
mailto:erik@buda.se
mailto:lena.holmkvist@telia.com
mailto:fredell.jan@gmail.com
mailto:lars.kallsaby@vasteras.se
mailto:dgif@telia.com
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Har Du provat cykelpumpen i Dingtuna? 

 

Om inte – gör det, den fungerar förträffligt och kan användas 

till att fylla luft i både cyklar, rullstolar och barnvagnar.  

Pumpen finns mitt emot ingången till Dingtuna kvarn och du 

kan naturligtvis nyttja den under dygnets alla timmar. 

Dingtuna Föreningsråd har under en längre tid tjatat på 

Västerås stad om att få en pump installerad och till slut 

lyckades det tack vare GOTT SAMARBETE mellan: 

- Elektriker´n AB som har upplåtit markyta, 

installerat pumpen och bekostar elförbrukningen 

 

- Dingtuna Föreningsråd som bidragit med 

ekonomiska medel 

 

- Västerås Stad som bekostat  pumpen och skall ansvara 

för framtida service och underhåll. 
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